- ignobili: non nobili, sine nobilitate
stipendium, -ii: pecunia quae militibus datur
prima stipendia facere: est primum inire militiam
- uulneratus, -a, -um: qui est uulneratus, uulnera accepit
Rhodanus, -i: flumen Galliae
- nando: nare est procedere in aquis corporis motu
traicio, -is, -ere, -ieci: transeo

lorica et scutum:

- refugio, -is, -ere, -i: effugio
effodio, -is, -ere, -ssi, -ssum: eripio
- dehonestamentum: signum turpe, quod non decet
os, oris = facies
ornamentum, -i: decus
meritus, -i: gloria
- bello Mithridatico: bello aduersus exercitum regis Mithridatis.
dominor, -aris, -ari: imperare domini more
- admiratio, -nis: bona opinio
- animos conciliare: bonos reddere animos
- profligo, -as, -are, -aui: uinco

6. Complete la paráfrasis del pasaje leído, introduciendo en los espacios en blanco el término adecuado conjugado en su forma correcta (6 puntos).

Quintus Sertorius erat natus obscuro genere. _____ militiam bello aduersus Cimbricos, ubi et fortiter pugnauit et magnam uirtutem ostensit, qua de causa honorem ei quidem tribuerunt. In prima pugna, _____ uulneribus et amisso equo, tamen Rhodanum flumen transiit cum sua lorica et scuto. In bello quoque sociali se dedit operam et, pugnans nullo periculi mortisque metu, unus oculus ei _____ in proelio. Arbitrabatur oculum amissum signum clarum esse meriti sui in proeliis pro re publica. Cum Sylla _____ exercitus Mithridatis regis et, in Italiam reuersus, _____ imperare magis domini quam consulis more, Sertorius in Hispaniam profectus est, ubi collegit exercitum fortem Hispanorum et Romanorum.

redeo, -is, -ire, -ii	eripio, -is, -ere, -pui
supero, -as, -are, -aui	accipio, -is, -ere, -cepi
coepio, -is, -ere, -i	ineo, -is, -ire, -ii
lego, -is, -ere, -i	uolo, uis, uelle, uolui

7. Trasforme las frases subrayadas conforme a la propuesta (6 puntos)

A. L. 3. Rhodanum flumen rapidissimum nando traiecit, **lorica et scuto retentis**

Rhodanum flumen rapidissimum nando traiecit ita ut _____ (**const. pasiva**)

B. L. 7-8. Hispanorum simul ac Romanorum ... **animos sibi conciliauit**, magnoque exercitu collecto

Hispanorum ac Romanorum _____ (**ablativo absoluto**)

C. L. 8-9: quos aduersus eum Sylla miserat duces profligauit

_____ aduersus eum _____ duces profligauit (**participio concertado**)

D. L. 8: animos sibi conciliauit **magnoque exercitu collecto**

animos sibi conciliauit et postquam _____